

ESCOLA RAIMUNDO AUGUSTO DE ARAÚJO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Tomada de Preço nº 003/2023

Data e hora de abertura: 19 de junho de 2023 às 09h:30min

Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente para atendimento das necessidades da Escola Raimundo Augusto de Araújo.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTE					
				A. FRANÇA DO NASCIMENTO CNPJ Nº 02.328.259/0001-91		J.C.B DAS CHAGAS-ME CNPJ Nº 01.441.462/0001-07			
				V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Bebedouro de coluna refrigerado por compressor EGC35B	Unidade	1	1.250,00	1.250,00	1.249,00	1.249,00		
2	Bebedouro industrial, capacidade 100 litros, inox, com 3 torneiras, voltagem 127V	Unidade	1	4.998,00	4.998,00	3.088,49	3.088,49		
3	Microfones profissional sem fio duplo	Unidade	2	1.095,00	2.190,00	1.096,00	2.192,00		
4	Moedor de carne elétrico 2800W, voltagem 110 em aço inoxidável picador e batedeira de carne	Unidade	1	580,00	580,00	0,00	0,00		
5	Alfinetes com 310 unidades	Caixa	5	7,00	35,00	0,00	0,00		
6	Troféu escolar dourado 50 cm, base na cor preta e parte superior metálica	Unidade	15	129,00	1.935,00	88,00	1.320,00		
7	Papel A4 com 10 resma de 500 folhas	Caixa	20	315,00	6.300,00	314,00	6.280,00		
8	Detergente líquido caixa 24x500	Caixa	6	77,00	462,00	78,00	468,00		
9	Gás de cozinha com 13 quilos (GPL)	Unidade	20	158,00	3.160,00	155,00	3.100,00		
10	Sabão em barra com 10 quilos	Caixa	3	90,00	270,00	147,00	441,00		
11	Sabão em pó múltipla ação, caixa com 24 unidades de 500 gramas	Caixa	2	140,00	280,00	204,00	408,00		
12	Água sanitária frasco branco, caixa com 12 unidade de 1 litro	Caixa	4	45,00	180,00	72,00	288,00		
13	Desinfetante líquido com perfumação prolongada de 24X500ml	Caixa	5	63,00	315,00	64,00	320,00		
14	Papel higiênico folha dupla, fardo com 64 rolos de 30metros	Fardo	3	140,00	420,00	120,00	360,00		
15	Pá para lixo	Unidade	2	45,00	90,00	12,00	24,00		
16	Limpa alumínio de 12 x500ml	Caixa	2	63,00	126,00	58,00	116,00		
17	Bola de futsal F500	Unidade	3	250,00	750,00	325,00	975,00		
18	Bola de futebol de campo	Unidade	2	185,00	370,00	185,00	370,00		
19	Cone Pequeno	Unidade	10	15,00	150,00	16,00	160,00		

20	Coletes para jogos de quadra	Unidade	22	31,00	682,00	32,00	704,00		
21	Medalha de ouro (honra ao mérito)	Unidade	50	10,00	500,00	11,40	570,00		
22	Cartolina pacote com 100 unidade, cor branca	Pacote	1	100,00	100,00	148,00	148,00		
23	Clips niquelado nº 01/0 caixa com 100 unidades	Caixa	3	6,80	20,40	6,90	20,70		
24	Clips niquelado nº2/0 caixa com 100 unidades	Caixa	3	7,75	23,25	7,80	23,40		
25	Papel madeira cor laranja com 100 folhas	Pacote	1	179,00	179,00	180,00	180,00		
26	Cola isopor 90 gramas com 12 unidades	Caixa	2	125,00	250,00	120,00	240,00		
27	Livro de ponto	Unidade	4	25,00	100,00	26,00	104,00		
28	Cronômetro	Unidade	3	70,00	210,00	120,00	360,00		
29	Apito profissional de metal com cordão	Unidade	3	70,00	210,00	75,00	225,00		
30	Papel opaline diplomata (branco) 118g 210 x 297, com 50 folhas	Pacote	4	35,00	140,00	38,00	152,00		
31	Refil de tinta corante universal para impressora EPSON capacidade de 1litro (preto, azul, vermelho, amarelo)	Unidade	4	74,00	296,00	75,00	300,00		
32	Tinta corante original para impressora EPSON de 1 litro (cores: vermelha, amarela, preta e azul)	Unidade	4	80,00	320,00	98,00	392,00		
33	Marcador permanente, caixa com 12 unidade, cores: preto, azul e vermelho.	Caixa	3	75,00	225,00	84,00	252,00		
34	Pistola de cola quente bico grosso	Unidade	1	36,00	36,00	69,00	69,00		
35	Pistola de cola quente bico fino	Unidade	1	35,00	35,00	51,00	51,00		
36	Grampeador para grampo MX-G20A 20 folhas Metálico Grampeia até 20 folhas de 75g Utiliza grampos 26/6 e 24/6	Unidade	4	45,00	180,00	26,00	104,00		
37	EVA com glíter, cores: dourado, prata, branca, preto, azul com 10 unidades	Pacote	5	78,00	390,00	79,00	395,00		
38	Grampeador de tapeceiro profissional	Unidade	1	100,00	100,00	135,00	135,00		
39	TNT com 100m, nas cores: amarelo, azul e preto	Rolo	2	200,00	400,00	350,00	700,00		
40	Jogo de xadrez	Unidade	5	99,00	495,00	65,00	325,00		
41	Jogo de damas	Unidade	5	99,00	495,00	65,00	325,00		
42	Cubo mágico	unidade	15	25,00	375,00	24,99	374,85		
43	Apagador para quadro branco base plástico com porta pincel	Unidade	50	10,00	500,00	18,00	900,00		
44	Marcador para quadro branco, com 12 unidade, cor: preto, 01 azul, 01 vermelha.	Caixa	8	85,00	680,00	152,00	1.216,00		

45	Fita crepe 18mm x 50m pacote com 06 unidades	Unidade	4	44,00	176,00	42,00	168,00		
46	Fita dupla face 18mmx50m pacote com 06 unidades	Unidade	4	95,00	380,00	60,00	240,00		
47	Fita gomada transparente grossa	Unidade	5	6,49	32,45	6,50	32,50		
48	Extensão elétrica de 15 metros, 10a, cabo PP 2x1,00mm, 3T	Unidade	2	64,00	128,00	195,00	390,00		
49	Toalhas de mesa azul royal, amarela e branca, tamanho 4,5m x 1,5m. (01 de cada cor)	Unidade	3	40,00	120,00	0,00	0,00		
50	Cortina azul royal, medindo 3mx3m	Unidade	1	120,00	120,00	0,00	0,00		
51	Pratos de vidro raso liso	Unidade	350	7,00	2.450,00	7,30	2.555,00		
52	Colheres (sopa) de aço inoxidável.	Unidade	260	4,89	1.271,40	4,90	1.274,00		
-	TOTAL GERAL	-		11.726,93	35.480,50	9.644,28	34.084,94		

De acordo com a competência que nos foi conferida pela Resolução nº 001 de 13 de fevereiro de 2023, do Comitê Executivo Raimundo Augusto de Araújo, publicada no D.O.E nº 13.475 de 14.02.2023, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: **A. FRANÇA DO NASCIMENTO**, CNPJ Nº 02.328.259/0001-91, valor de **R\$ 14.850,50** (Quatorze Mil, Oitocentos e Cinquenta Reais e Cinquenta Centavos) e **JCB DAS CHAGAS-ME**, CNPJ Nº 38.282.156/0001-85, valor de **R\$ 17.314,34** (Dezessete Mil, Trezentos e Quatorze Reais e Trinta e Quatro Centavos), perfazendo o total geral de **R\$ 32.164,84** (Trinta e Dois Mil, Cento e Sessenta e Quatro Reais e Oitenta e Quatro Centavos) .

Prazo de Entrega:Edital

Validade Mínima da Proposta:Conforme Edital

Forma de Pagamento:Conforme Edital

A. FRANÇA	J.C.B DAS CHAGAS	VALOR DA LICITAÇÃO	V. RECURSO	V. CAPITAL	V.CUSTEIO		
2.190,00	1.249,00	14.850,50	34.029,73	7.868,49	26.161,24		
580,00	3.088,49	17.314,34	32.164,84	7.107,49	25.057,35		
35,00	1.320,00	32.164,84	1.864,89				
462,00	6.280,00			761,00	1.103,89		
270,00	3.100,00						
280,00	360,00						
180,00	24,00						
315,00	116,00						
750,00	240,00						
370,00	104,00						
682,00	325,00						
500,00	325,00						
100,00	374,85						
20,40	168,00						
23,25	240,00						
179,00	17.314,34						
100,00							
210,00							
210,00							
140,00							
296,00							
320,00							
225,00							
36,00							
35,00							
390,00							

